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Заключение
Контрольно-счетной палаты города Фокино
на проект решения Совета народных депутатов города Фокино  «О внесении изменений  и дополнений в решение Совета народных депутатов города Фокино от 18 декабря 2018года № 6-74 «О бюджете муниципального образования «городской округ «город Фокино» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 


11.02.2019 г.                                                                                      г. Фокино
              

              Контрольно-счетная палата города Фокино рассмотрела представленный проект решения  Совета народных депутатов города Фокино «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  города Фокино от 18декабря 2018 года № 6-74 «О бюджете муниципального образования «городской округ «город Фокино» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и отмечает следующее.
             Внесение изменений в показатели городского бюджета на 2019-2021 годы обусловлено наличием безвозмездных поступлений из областного бюджета,  а также внутренним перераспределением расходов между кодами бюджетной классификации расходов.
             Проектом решения доходная часть районного бюджета на 2019 год увеличивается на 5280,5 тыс. рублей (с 207631,5 тыс. рублей до 212911,9 тыс. рублей). Внесение изменений в доходную часть на 2020 год и на 2021 год – не предусмотрено. 
        Увеличение безвозмездных поступлений на 2019 год предусмотрено из средств  областного бюджета в объеме 5280,5тыс. рублей, в том числе в виде:
-  субсидии бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 4680,5 тыс. рублей;
-  субсидий бюджета на обеспечения развития и укрепления материально-технической базы домов культуры 600 тыс. рублей;

         Общий объем расходов городского бюджета увеличивается на             5280,5  тыс. рублей, т.е. с 208931,4 тыс. рублей до 214211,9 тыс. рублей.
       Анализ изменения расходов по ведомственной структуре расходов городского бюджета в разрезе главных распорядителей бюджетных средств, представлен в таблице.
                                                                                                  
	Наименование главного распорядителя
	КВРС
	Утвержденный
объем (рублей)
	Объем с учетом изменений (рублей)
	Изменения  (+    -)

	
	
	
	
	тыс. руб.
	%
	Струк-
тура

	Администрация города Фокино
	002
	199376107,48
	205625237,48
	5289513
	3,1
	100

	В т.ч - дорожное хозяйства
	002
	623000
	5123513
	4500513
	
	85,1

	- жилищное хозяйство 
	002
	60793
	142636
	189000

	
	3,6

	-культура
	002
	9787151,26
	10387151,26
	600000
	
	11,3

	Финансовое управление администрации 
	003
	5798355
	5789355
	-9000
	
	

	Совет народных депутатов города ФОКИНО
	001
	721494
	721494
	0
	
	

	Контрольно-счетная палата города Фокино
	016
	610219
	610219
	0
	
	

	Комитет по управлению муниципальным имуществом города Фокино
	005
	2425296
	2425296
	0
	
	

	ВСЕГО
	
	208931471,48

	214211984,48
	5280513
	3,1
	100,0



      Согласно данным таблицы, увеличение расходов в общем объеме  5280,5тыс. рублей и уменьшение (9тыс.рублей) произведено по 2 главным распорядителям. Наибольший удельный вес от объема увеличения расходов (100%) приходится на распорядителя бюджетных средств – Администрацию города Фокино.
     В сравнении с утвержденными бюджетными ассигнованиями наибольшее увеличение расходов главных распорядителей приходится также на  Администрацию города Фокино – расходы увеличены на 3,1 процента Общий объем расходов по администрации города Фокино составит 5289513 тыс. рублей. 
       Все изменения предусмотрены в связи с постановлением Правительства Брянской области « Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения и условий безопасности движения по ним за счет средств дорожного фонда в рамках реализации подпрограммы  «автомобильные дороги» государственной программы « Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства , архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области» в 2019 году №13 от 21.01.2019 года, в результате чего производится увеличение ассигнований на выполнение данной программы, а также Закона Брянской области « Об областном бюджете на 2019год и планируемый период 2020и2021годов» увеличение ассигнований связанное с финансированием   расходов по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы дома культуры.
  Также по разделам отражены изменения по кодам бюджетной классификации, не затрагивающие общий объем расходов.
    
         Предполагаемые изменения отражены в соответствующих пунктах и приложениях к проекту решения, скорректирована текстовая часть решения в части основных характеристик бюджета на 2019 год (доходы, расходы бюджета).
     
            По результатам экспертизы, Контрольно-счетная палата города Фокино  предлагает рассмотреть представленный проект Решения.



Председатель КСП города Фокино                                В.Н. Шкуркова 
	





